
Protokół  Nr XXVI/12 

z odbytej  sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego 

w dniu 29 listopada 2012 r. 

 

Na ogólny stan 17 radnych zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyli wszyscy radni. 
W sesji obok radnych uczestniczyli takŜe goście p.Maria Zuba Poseł na Sejm RP, 
przedstawiciele społeczności powiatu. Listy obecności w załączeniu. Obrady trwały od 
godziny 1315 do godziny 1535 . 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zatwierdzenie porządku obrad. 
 4. Przyjęcie protokołów z  obrad XXIV i XXV sesji Rady Powiatu. 
 5. Informacja Starosty Włoszczowskiego na sesję Rady Powiatu Włoszczowskiego  
  o pracy Zarządu Powiatu Włoszczowskiego w okresie między sesjami Rady Powiatu 
  Włoszczowskiego.  
 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
1)   zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok, 
2)  zmiany Uchwały Nr XVI/90/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 7 lutego 

  2012 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek 
  samorządu terytorialnego w 2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XIX/98/12 Rady 
  Powiatu Włoszczowskiego z dnia 26 marca 2012 r., 

3) uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami 
    pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku publicznego 
  – na 2013 rok”,  
       4)  zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, 
       5)  udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Włoszczowskiego przed 
             Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Kielcach oraz Naczelnym Sądem  
             Administracyjnym w Warszawie. 
8. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone na sesji interpelacje i zapytania radnych.  

9. Wnioski i oświadczenia. 
10. Zamknięcie obrad sesji. 
 

Przebieg obrad: 
 

Do punktu 1-go/ 
 
Otwarcia dwudziestej szóstej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego dokonał 
Przewodniczący p. Jarosław Ratusznik. 
Po czym przywitał wszystkich radnych oraz gości zaproszonych uczestniczących  
w dzisiejszych  obradach. 
 



Do punktu 2-go/ 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe zgodnie z listą obecności na obecny stan 17 radnych  
w sesji uczestniczą wszyscy radni, co w świetle prawa czyni sesję zdolną  
do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
Do punktu 3-go/ 
 
Pan Starosta zawnioskował rozszerzenie projektu porządku obrad o rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie: 
     1/  udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Włoszczowskiego przed 
             Wojewódzkim Sadem Administracyjnym w Kielcach oraz Naczelnym Sądem  
             Administracyjnym w Warszawie. 
 
Poinformował, Ŝe konieczność ta wynikła w toku, poniewaŜ Zakład Doskonalenia 
Zawodowego wytoczył nam proces odnośnie naliczanej subwencji oświatowej  
i uznajemy, Ŝe stosownym będzie jak będzie nas reprezentował przygotowany do tego 
mecenas.  
Radni obecni na sali 16 głosami „za” wyrazili zgodę na wprowadzenie zmian do projektu 
porządku. Nieobecny podczas głosowania był radny p.Zięba.  
 
Następnie Rada Powiatu 16 głosami „za” zatwierdziła porządek obrad z uwzględnieniem 
powyŜszej zmiany.  Nieobecny podczas głosowania był radny p.Zięba.  
  
Do punktu 4-go/ 
 
Protokoły z obrad dwudziestej czwartej i dwudziestej piątej sesji Rada przyjęła  
16 głosami „za”, nie wnosząc uwag do jego treści. Nieobecny podczas głosowania był 
radny p.Zięba.  
 
Do punktu 5-go/  
 
Pan Zbigniew Matyśkiewicz przedstawił informację o pracy Zarządu Powiatu 
Włoszczowskiego w okresie między sesjami  Rady Powiatu Włoszczowskiego.  
Do informacji nie było uwag i załącza się ją do protokołu.  
W związku z organizacją uroczystej sesji Rady Powiatu Włoszczowskiego z okazji Święta 
Niepodległości pragnie serdecznie podziękować młodzieŜy z I Liceum 
Ogólnokształcącego we Włoszczowie, nauczycielom, p.dyrektor za wspaniale dobrany 
repertuar, profesjonalne wykonanie, kapitalny program artystyczny. Byliśmy  
i pozostaliśmy pod wspaniałym wraŜeniem programu poświęconego Świętu 
Niepodległości. Dziękuję bardzo. Następnie podziękował Kierownikom i pracownikom 
Starostwa Powiatowego we Włoszczowie za całokształt przygotowań do tej uroczystości. 
Dziękuję Dyrektorowi i pracownikom Domu Kultury za pomoc w organizacji imprezy.  
Poinformował, Ŝe wpłynęła informacja od Komendanta miejscowej Policji, która 
zapowiada bądź sygnalizuje spotkanie w postaci debaty społecznej, która odbędzie  
się w dniu 19 grudnia 2012 roku o godz. 12.00 w Sali konferencyjnej Hotelu Mariage  
we Włoszczowie. Celem debaty jest aktualne zdiagnozowanie problemów mieszkańców 
powiatu włoszczowskiego w zakresie poprawy bezpieczeństwa, zidentyfikowania 



występujących zagroŜeń uciąŜliwych dla społeczności lokalnej i wypracowania 
wspólnych metod działania oraz przedsięwzięć zmierzających do ograniczenia 
występujących zagroŜeń.   
 
Do punktu 6-go 
 
Interpelacje i wnioski zgłosili następujący radni: 
 

1. Zbigniew Krzysiek 
  
 1/ Poinformował, Ŝe uczestniczył w zebraniu w miejscowości Bałków w gminie 
     Radków i został zobowiązany do przedstawienia następującej kwestii poruszonej 
    przez rolników. OtóŜ na tamtym terenie działa koło łowieckie „Wiara Myśliwska”  
    bodajŜe z Sosnowca  i problem polega na tym, Ŝe zarząd tego koła moim zdaniem 
    wymyśla jakieś bzdurne przepisy w tym zakresie w sprawie odszkodowań. śąda  
    od rolników kopii  mapy ewidencyjnej, kopii wypisu z rejestru gruntów i kopii 
    załącznika graficznego z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa  
    dotyczącego działki rolnej. Poinformował, Ŝe rozmawiał z p.Kierownikiem  
    Nowakiem i jesteśmy tego samego zdania, Ŝe jest to absurd moim zdaniem. Myśli, 
    Ŝe koło łowieckie  powinno przestrzegać pewnych wartości łowieckich i to nie 
    tylko zwyczaje i obrzędy łowieckie ale równieŜ i kontakt z rolnikami, 
    mieszkańcami danego łowiska, tu w tym zakresie powinna być symbioza. 
    Poinformował, Ŝe Ŝąda tutaj od Zarządu Powiatu od p.Starosty zdecydowanych 
    działań w tym zakresie, Ŝeby powiedzmy te zdarzenia nie miały miejsca, bo takich  
    przepisów w tym zakresie nie ma.  
 
 2/  Otrzymaliśmy w materiałach propozycje do budŜetu. Podkreślił, Ŝe w ciągu  
    ostatnich dwóch lata często poruszał sprawę niesprawiedliwego podziału środków 
    finansowych Powiatu, szczególnie na inwestycje drogowe i dalej patrząc na projekt  
    budŜetu uwaŜam , Ŝe tak jest, chociaŜ małe światełko prawie się zaświeciło, myśli 
    o inwestycji drogowej w gminie Moskorzew, a mianowicie droga Moskorzew  
    – Chebdzie. Jest to inwestycja powiatowa drogowa, bardzo skromne środki  
    finansowe, ale zawsze to coś. Myśli, Ŝe mój głos między innymi moŜe w tej 
    sprawie stał się słyszalny. Ma propozycję do p.Starosty, aby przygotować  
    na piśmie taką informację o nakładach w kaŜdym roku. JeŜeli będzie się Pan chciał 
    wrócić jeszcze do czasów wcześniejszych to bardzo proszę, ale tamte lata  
    to ja pamiętam, natomiast chciałbym poznać 2011 i 2012 oraz propozycje na 
    2013 r., proporcjonalnie  uwzględniając wskaźnik na daną gminę w formie 
    kilometrów, otóŜ inwestycje budŜetu tyle w danej gminie i tyle i tyle kilometrów,  
    a więc przypada tyle i tyle środków. Zapytał czy o taką informację moŜe prosić  
    w najbliŜszym czasie.  
 
 3/ Serdecznie podziękował Zarządowi Powiatu, wszystkim radnym za to,  
    Ŝe zrobiliśmy pierwszy krok w kierunku budowy Placówki Terenowej KRUS  
    we Włoszczowie. To jest jeszcze daleka droga, bo kwestie dokumentacyjne,  
    kwestie finansowe będzie jeszcze podjęcie uchwały, ale póki co bardzo serdecznie  
    wszystkim Państwu dziękuję.  
 



 
2. Jerzy Bała 
 

1/ Nawiązał do sprawy budŜetu, otóŜ p.Starosto, szanowny Zarządzie ja bardzo 
  dokładnie zapoznałem się z projektem budŜetu na 2013 rok, Ŝycie uczy, Ŝe lada 
  dzień usiądzie Zarząd nad autopoprawkami do proponowanego budŜetu i miałby 
  taką gorąca prośbę wcale nie oczekuje dziś odpowiedzi tylko ma prośbę  
  do Zarządu, Ŝebyście Państwo tak się po ludzku zastanowili czy nie warto, myśli  
  o inwestycjach na rok 2013, szczególnie tych inwestycjach o duŜych nakładach 
  finansowych przeanalizować i albo zrealizować je w mniejszym nakładzie, przy 
  niewielkich kredytach bądź teŜ zrealizować je tylko z własnych środków. Do czego 
  zmierzam i czym to uzasadniam, otóŜ na dole tej tabelki jest kwota,  
  Ŝe zaciągniemy kredyt 1,5 mln. Na koniec 2013 roku mamy mieć 6 mln  kredytu, 
  w 2014 r.  to pierwszy rok z siedmiu lat, kiedy będą nowe fundusze unijne, z tego 
  co podają środki masowego przekazu, te siedem lat ma być ostatnimi „tłustymi” 
  latami w przekazywaniu a dla nas w pozyskiwaniu środków. Z drugiej strony  
  środki masowego przekazu podają nam, Ŝe juŜ bardzo duŜo samorządów nie stać  
  będzie na skorzystanie z tych środków, bo nie będą mieli na własne udziały. 
  Kieruje tę wielką prośbę i czym ją uzasadniam, p.Starosto, szanowni Państwo  
  1,5 mln kredytu  to jest duŜo i to co zrobimy to zrobimy za ten kredyt i zrobimy  
  za odsetki, które spłacimy. Natomiast jeŜeli te działania, te duŜe przenieślibyśmy 
  na kolejny rok to do tych 1,5 mln moglibyśmy skorzystać jeszcze z 5 – 6 mln,  
  bo taka jest mowa o takich wielkościach i w ten sposób byśmy więcej skorzystali.  
  Z tego co wie na wszystkich Komisjach Ŝywo dyskutowana była sprawa łącznika 
   w ZSP Nr 2 we Włoszczowie. Mówi wyraźnie za siebie, ja jestem za łącznikiem, 
  mało nie tylko za łącznikiem, ja jestem za pełną modernizacją, termomodernizacją  
  tego budynku, bo on tego wymaga. Tylko znów powiadam nie jestem  
  za czynieniem tego z kredytu, natomiast uwaŜam, Ŝe potrzebna jest  scalona 
  jednolita  dokumentacja, wejść w projekt i wtedy pozyskanie znacznych środków 
  moŜe sprawić, Ŝe pozyskamy 900 tys. zł, a naszych starczy 400 tys. zł, daje taki  
  przykład z pamięci. Dlatego bardzo serdecznie proszę Zarząd nim Państwo 
  prześlecie nam ostateczną wersję budŜetu tak na spokojne, na roboczo pewne 
  rzeczy przeanalizujcie tak, Ŝe Ci którzy przyjdą po nas po 2014 r. na kolejną 
  kadencję i Ci w kadencji 2018 – 2022 równieŜ mogli ze środków dofinansowania 
  korzystać, a tym samym z kredytów teŜ, bo my sami od kredytów nie uciekniemy.  
  Taka prośba, nie oczekuje odpowiedzi.  
 
2/ W 2012 r. województwo świętokrzyskie zebrało w czasie Wielkiej Orkiestry 
  Świątecznej Pomocy 1 200 000 zł., tak podają źródła ogólne. W ciągu kilku 
  tygodni za kwotę 500 tys. zł przekazano sprzęt tejŜe Orkiestry dla kilku szpitali  
  w naszym województwie, dla naszego szpitala nie, dlatego pytam czy myśmy  
  za mało w powiecie zebrali środków, czy nie było takiej potrzeby, czyśmy się  
  nie ubiegali o taki sprzęt. Poproszę o odpowiedź p.dyrektora.     
 
3/ Zapytał p.dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie, poniewaŜ bardzo  
Ŝywym tematem jest sprawa bezrobocia, nie tylko u nas w województwie, w kraju. 
My znamy te wcześniejsze stany, jeśli p.dyrektor zna, bo dzisiaj kończą się te 
umowy okresowe itd., absolwenci nie wszyscy znaleźli pracę. Jak by nam 



p.dyrektor powiedziała jak na dzień dzisiejszy wygląda procentowo stopa 
bezrobocia w naszym powiecie.  

 
3. Tadeusz Piekarski  
 

1/ Zapytał p.dyrektora ZOZ-u ile szacunkowo będzie wynosić zadłuŜenie naszego 
  szpitala za rok 2012. 

 
4. Jerzy Wiśniewski 
 

1/ Zapytał, ile kosztuje nas jako Starostwo wydawanie gazety Ekspres Włoszczowy. 
  Ile nas kosztuje jako Starostwo dokładanie do wydawania gazety. 
 
2/ Uczestnicząc w pracach Zarządu wiele rzeczy moŜna się dowiedzieć i z tego  
  co widać bardzo są okrojone budŜety  jednostek organizacyjnych Starostwa.  
  Ma prośbę, aby tam gdzie trzeba to trzeba, ale nie wszystko trzeba tak drastycznie,  
  bo te jednostki muszą mieć te budŜety i nie moŜe być takiej sytuacji Ŝeby brakło  
  na prąd czy opał. Dlatego przy tworzeniu tego budŜetu prosiłby o przemyślenie 
  tego.   
  Pan Bała mówił o kredycie 1,5 mln, a kredyt na przyszły rok jest zaplanowany  
  2 mln, a 1,5 mln są to same drogi, a ogólny kredyt to 2 mln zł.  
 
3/ Zapytał p.Wicestarostę, bo z tego co wie jest członkiem PiS, a na stronie Urzędu 
  Gminy Włoszczowa przy otwarciu biura poselskiego ukazała się taka informacja,  
  godziny  otwarcia środy – czwartki od 16 – 18, w tym czasie odbywać się będą 
  dyŜury radnych powiatowych i miejskich. Ma pytanie do p.Wicestarosty w imieniu  
  własnym i kolegów radnych miejskich ze Stowarzyszenia Włoszczowa Stop 
  Podziałom w jakich godzinach my tam będziemy pełnić dyŜury, bo ujęto  
  wszystkich radnych.     

 
5. Zbigniew Hamera 
 

1/ Poinformował, Ŝe ma komunikat i pytanie do p.Komendanta Powiatowego Policji  
  czy były juŜ jakieś sygnały dotyczące oszustów działających na terenie 
  Włoszczowy, którzy pojawili się dwa tygodnie temu w niedzielę. Nie wie czy  
  to były tylko występy gościnne jednodniowe, czy jest to jakaś masówka. 
  Korzystając z tego, Ŝe jest p.Komendant, p.redaktor to moŜe byśmy w jakiś sposób 
  to nagłośnili. Poinformował, Ŝe Pani dzwoni do starszych osób w godzinach 
  dopołudniowych  proponując im zakup ksiąŜki tj. poradnik pacjenta. Dowiedział  
  się, Ŝe ten poradnik pacjenta jest wydawany przez NFZ moŜna się dowiedzieć  
  na ul. Jana Pawła II 9, iŜ jest to egzemplarz bezpłatny, a oszukując w ten sposób  
  mieszkańców  wyłudza się od nich 65 zł. Ma prośbę o zwrócenie uwagi na to,  
  bo jest juŜ kilka takich sygnałów. Osoba powołuje się za  kuriera, Ŝe on tylko  
  te ksiąŜki rozprowadza, a wcześniej jest ta informacja teoretycznie uwzględniona 
  z tymi starszymi  ludźmi tylko oni nie zdają sobie sprawy, Ŝe jest to egzemplarz 
  bezpłatny i jest to naciąganie. Podkreślił, Ŝe zauwaŜył, Ŝe rejestracja samochodu  
  była opolska, stara skoda czerwona, dlatego chciałby zwrócić uwagę. 
 



6. Jerzy Suliga 
 

1/ Stwierdził, Ŝe chce się przychylić do słów, które wygłosił kolega p.Bała. Jest tego 
samego zdania, Ŝe powinniśmy troszeczkę ograniczyć inwestycje zaplanowane  
na przyszły rok i realizowane tylko z własnych środków, a pomyśleć o pieniądzach 
które w 2014 roku będą moŜliwe do wzięcia z funduszy europejskich.  

     Zapytał czy Zarząd pracuje nad jakimiś projektami, ma jakąś wizję projektów, które 
w 2014 roku moglibyśmy złoŜyć ubiegając się o środki unijne.  

 
2/ Na którejś z poprzednich sesji pytałem p.Starostę jak wygląda sprawa związana  

z naduŜyciami, które zostały wykryte w Starostwie. Odpowiadając na moją 
interpelację p.Starosta stwierdził, Ŝe w ówczesnym czasie było to objęte tajemnicą, 
bo jest prowadzone śledztwo. Zapytał, czy na dzień dzisiejszy coś wiadomo w tej 
sprawie, czy mamy jakieś konkretne informacje.  

 
7. Jacek Zięba 
 

1/ Skierował pytanie do Zarządu Powiatu odnośnie zadań inwestycyjnych 
proponowanych na rok 2013. Zapytał, czym kierował się Zarząd, jakimi 
przesłankami proponując gminie Secemin inwestycje rzędu 610 tys. zł przy 
wkładzie własnym 50 tys. zł, czyli inaczej mówiąc przy wkładzie ze strony gminy 
8%. Czym kierował się odnośnie gminy Kluczewsko, którym jestem 
reprezentantem. Przypomniał, Ŝe gmina Kluczewsko oferowała 700 tys. zł własnego 
wkładu, a otrzymała 200 tys. zł, oczywiście dając złotówkę do złotówki.  

 
8. Artur Konarski 
 

1/ Zapytał p.dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie na jakim etapie 
jest rozstrzygnięcie  przetargu na wycinkę drzew w miejscowościach Radków, 
Kossów i w miejscowości Moskorzew. 

 
2/ Poinformował, Ŝe przy drodze powiatowej od Chlewic do Kwiliny są zakrzaczenia, 

idzie zima i wtedy gdy są wichury i zamiecie śnieŜne to wtedy zatrzymuje się tam 
śnieg. Są płotki, ale ten śnieg gdy jest inny kierunek wiatru zatrzymuje się na tych 
zakrzaczeniach i wtedy stanowi to problem. Poprosił p.dyrektora gdyby była jeszcze 
sprzyjająca aura pogodowa bardzo by prosił o wycięcie tych zakrzaczeń.  

 
3/ Prośba do p.Starosty jest kierowana od mieszkańców miejscowości Chycza. Jest tam 

droga powiatowa, która jest często uczęszczana przez cięŜki tabor leśny. Były juŜ 
tam prowadzone jakieś działania związane z wywozem kamienia ale wciąŜ tego 
kamienia jest za mało. Rolnicy narzekają, Ŝe  Nadleśnictwo rozjeŜdŜa tę drogę i oni 
nie mogą przejechać do pól. Ta droga nazywa się Międzystawie. Bardzo prosi, aby 
uwzględnić to ewentualnie jeszcze w budŜecie, albo mieć to na pamięci ze środków 
ZDP, aby wczesną wiosną, gdy się rozpoczną prace polowe, Ŝeby moŜna ten 
problem załatwić.  

 
 
 



9. Andrzej Kowalczyk 
 

1/ Poinformował, Ŝe wielokrotnie zwracał się z prośbą o modernizację drogi 
powiatowej Końskie – Włoszczowa, która jest naszą wizytówką od tej strony. 
Podkreślił, Ŝe nie widzi tutaj Ŝadnych propozycji co do tej drogi. Wnioskuje, aby 
przynajmniej w budŜecie roku 2013 przewidzieć środki na sporządzenie 
dokumentacji, która w razie gdyby pojawiły się jakieś środki, albo pojawiła się 
moŜliwość „schetynówki” czy innego programu, aby  ta dokumentacja była. Jest to 
odcinek rzędu 4 km do juŜ istniejącej wybudowanej drogi na tym odcinku.  
Od Włoszczowy do Oleszna po Zabrody jest to idealna droga, natomiast  
ta wjazdówka jest tragiczna. Poprosił, aby zrobić coś z tą drogą, bo naprawdę jest 
problem.  
 

10. Dariusz Mietelski  
 

1/ Ponowił interpelację z miesiąca czerwca br., która dotyczyła przejazdu pociągu  
  na trasie Kielce – Włoszczowa. Pociąg ten kursuje w godzinach wieczornych  
  19 z minutami od poniedziałku do piątku, a przez sobotę i niedzielę ten pociąg  
  tu pauzuje we Włoszczowie. O tyle jest sytuacja istotna w tej chwili, poniewaŜ  
  ma informację, Ŝe do 9 grudnia br. jest tworzony nowy rozkład jazdy. Myśli,  
  Ŝe warto by było ponowić zapytanie do Zarządu PKP o uwzględnienie tego 
  pociągu, bo jest to istotne, tak jak mówił to wiosną, Ŝe w okresie sobota, niedziela 
  mamy duŜo młodzieŜy uczącej się  zaocznie i taki środek transportu  
  w wieczornych godzinach jest jak najbardziej zasadny. Proszę o ponowienie 
  pytania czy teŜ nacisków na PKP, aby ten pociąg był przywrócony.  

 
11. Jarosław Ratusznik 
 

1/ Poinformował, Ŝe korzystając z obecności p.Poseł, zwraca się z prośbą moŜe Pani 
  będzie mogła w jakiś sposób zainterweniować, bo nie wiem czy my tutaj jako Rada 
  moŜemy. Tym razem jest to drugi Dworzec Północ dość popularny, duŜo osób 
  nie tylko z Powiatu odjeŜdŜających z tego peronu. Pani Poseł ostatnio tak  
  się zdarza, Ŝe jakoś tych pociągów wydawałoby się powinno się więcej 
  zatrzymywać, patrząc na to w jakich warunkach podróŜują nasi mieszkańcy, gdyŜ 
  często do tych pociągów Warszawa – Kraków ledwo się dopychają, wisząc gdzieś 
  w korytarzu. Zamiast ich przybywać to ostatnio ich ubywa. Dlaczego ten 
  przystanek  jest tak mało popularny. Poprosił, jak by p.Poseł mogła swoim głosem  
  gdzieś ten temat poruszyć byłby wdzięczny.  

 
12.  Dariusz Czechowski 
 

1/ Zwrócił się z prośbą do p.Poseł w imieniu swoim, członków Zarządu Powiatu, 
  poniewaŜ dzisiaj podjęli śmy taki apel na Zarządzie. Czy p.Poseł nie mogłaby nam 
  pomóc wstawić się za nami w sprawie wykonania drogi na ul. Młynarskiej. Jest  
  to odcinek 2 km, z tego co wie w załoŜeniach budŜetowych Dyrektor 
  Wojewódzkiego Zarządu Dróg ujął w projekcie. Nie wiem, z informacji które  
  do niego doszły - moŜe mogą być nieprawdziwe - Zarząd Wojewódzki nie ujął 
   tego w planie budŜetowym. Na tą drogę mamy projekt, wykonała go gmina, jest  



  to bardzo strategiczna  droga, tam chodnik prowadziłby do cmentarza.  
  Chcielibyśmy prosić p.Poseł o wstawiennictwo w tej sprawie do radnych  
  wojewódzkich i Zarządu Sejmiku Wojewódzkiego.  
 

Do punktu 7-go 1/ 
 
Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu na 2012 rok. 
 
Rada Powiatu 11 głosami „za” i 6 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę  
Nr XXVI/134/12 w sprawie zmian w budŜecie powiatu na 2012 rok, którą załącza się do 
protokołu. 
 
Do punktu 7-go 2/ 
 
Pan Jerzy Bała – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/90/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z 
dnia 7 lutego 2012 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych 
jednostek samorządu terytorialnego w 2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XIX/98/12 Rady 
Powiatu Włoszczowskiego z dnia 26 marca 2012 r., 
 
Rada Powiatu 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/135/12 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVI/90/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 7 lutego 2012 r.  
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej i finansowej dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w 2012 r. zmienionej Uchwałą Nr XIX/98/12 Rady Powiatu 
Włoszczowskiego z dnia 26 marca 2012 r., którą załącza się do protokołu. 
 
Do punktu 7-go 3/ 
 
Pan Roman Kaczmarek Z-ca Komendanta Hufca Szczekocińsko-Włoszczowskiego 
przedstawiciel wnioskodawców poprawek do projektu „Programu współpracy Powiatu 
Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego – na 2013 rok”, poinformował, Ŝe zapoznał się  
z protokołem Zarządu Powiatu i Zarząd zaproponował, Ŝeby dwie poprawki przyjąć,  
a dwie odrzucić. Podkreślił, Ŝe w § 8 „Programu współpracy …” dodać zadanie własne 
jako zadanie do współpracy z organizacjami pozarządowymi, zadanie związane  
z promocją i ochroną zdrowia. Zarząd umotywował to w ten sposób, Ŝe nie moŜe tego 
dołączyć, Ŝe nie ma konkretnego zadania. My w tym programie mamy stworzyć ramy  
i furtki otwarte do zadań, które mogą być przez Zarząd formułowane do zaproponowania 
organizacjom pozarządowym. Proponujemy dodać punkt 5 „współpraca w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia”. To jest pierwszy wniosek, drugi wniosek dotyczy  
§ 11 pkt 1, zaproponowaliśmy aby usunąć punkt d, zlecenie realizacji zadań publicznych 
podmiotom w pozakonkursowych formach przewidzianych niniejszą ustawą. W takim 
zapisie ten punkt będzie kolidował z § 11 ustawy. JeŜeli dodamy w tym punkcie zapis  
„w pozakonkursowych formach przewidzianych w § 19 a”, na który się powołuje Zarząd, 
będzie on jednoznaczny i nie będzie kolidować z § 11 ustawy sejmowej. Takie są  
nasze propozycje, bo § 11 dotyczy klęsk Ŝywiołowych i tam rzeczywiście 
pozakonkursowo ale my tego nie moŜemy programować, Ŝe będą klęski Ŝywiołowe  



w programie organizacji pozarządowej, natomiast art. 19 a mówi o pozakonkursowych 
formach, które nie przekraczają 10 tys. zł dla jednej osoby i są realizowane w okresie nie 
dłuŜszym niŜ 90 dni i tam są jeszcze obwarowane warunkami, Ŝe przez 7 dni musi  
to zgłoszone zadanie być ogłoszone w BIP, w siedzibie jednostki na tablicy i potem musi 
być zawarta umowa. Środki nie mogą przekraczać 20% dotacji planowanych w roku 
budŜetowym na realizację zadań publicznych. Proszę o przemyślenie przez Szanowną 
Radę tych naszych wniosków. 
Pan Ślęzak odnosząc się do wystąpienia Z-cy Komendanta Hufca ZHP we Włoszczowie 
pragnie poinformować, Ŝe tryb uzgadniania projektu Programu współpracy  
z organizacjami na kaŜdy kolejny rok podlega pewnym procedurom, które zostały 
określone w stosownej uchwale Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 czerwca  
2011 roku. Tych regulacji Rada dokonała na podstawie delegacji udzielonej w art. 5 ust. 5 
ustawie o wolontariacie i poŜytku publicznym. Ta uchwała przewiduje następujący tryb 
konsultacji, a mianowicie projekt uchwały w kształcie, którym przyjmie go Zarząd, jest 
zamieszczany na okres nie dłuŜszy niŜ 21 dni w Biuletynie Informacji Publicznej. W tym 
ogłoszeniu się wyznacza termin w jakim organizacje mogą po zapoznaniu się z treścią 
tego projektu wnieść stosowne propozycje, uwagi i opinie wskazując po pierwsze treść 
kwestionowanego przepisu, po drugie propozycje jego nowego brzmienia i zwięzłe jego 
uzasadnienie. W takim trybie projekt programu, którego dotyczy wystąpienie druha 
Kaczmarka został skonsultowany z organizacjami w wyznaczonym terminie. Uwagi 
zostały wniesione przez Komendę Hufca ZHP we Włoszczowie i Zarząd 14 listopada br. 
do tych uwag, opinii, propozycji się odniósł. Dwie z tych propozycji uwzględniając, dwie 
rozpatrując negatywnie. Uchwała z kolei obowiązuje, Ŝe informacja z przebiegu 
konsultacji, po pierwsze zamieszcza się w BIP i taka informacja została 20 listopada br. 
zamieszczona, a ponadto radni otrzymują w materiałach na sesję w załączeniu do projektu 
Programu …, równieŜ stosowną informację, którą przedkłada Zarząd Powiatu. W związku 
z tym konsultacje w takim trybie naleŜy uznać za zakończone. Ponadto odnosząc się do 
wystąpienia druha Kaczmarka z wielką satysfakcją stwierdzam, Ŝe w zasadzie Komenda 
Hufca nie kwestionuje tutaj jakby legalności działań w zakresie rozpatrywania tych 
propozycji. Na dzisiejszej sesji Komenda Hufca swoje wnioski zgłasza w nieco innym 
kształcie. Na pewno te wnioski nie wyczerpują ścieŜki, która jest wyraźnie wskazana po 
pierwsze w ustawie, po drugie w stosownej uchwale podjętej przez Radę Powiatu  
29 czerwca 2012 roku. Odrębną kwestią jest tryb w jakim te propozycje, które złoŜył druh 
Kaczmarek rozpatruje Rada. Te regulacje wynikają ze Statutu. Ustawa i podjęta na tej 
podstawie uchwała Rady Powiatu ogranicza się włącznie po pierwsze do rozpatrzenia 
tych wniosków i tego Zarząd 14 listopada dokonał, po drugie zamieszczeniu  stosownej 
informacji w BIP i przedłoŜenie Radzie i przedłoŜenia Radzie stosownego projektu 
uchwały, tą ścieŜkę Zarząd wyczerpał nie naruszając jakichkolwiek postanowień zarówno 
ustawy jak i podjętej na jej podstawie uchwały Rady Powiatu.  
Pan Budzikur poinformował, Ŝe trudno mówić w takiej sytuacji o złoŜeniu faktycznie 
wniosku, bo ta uchwała moŜe być przegłosowana w tym kształcie, albo nie przyjęta  
i przekazana dalej do prac merytorycznych. JeŜeli te propozycje mogą mieć jakieś 
przełoŜenie, bo faktycznie mogą mieć wymiar finansowy. Tutaj Zarząd ewentualnie 
powinien się nad nimi pochylić i nie moŜna tego na szybko zmienić. Poza tym 
wystąpienie zainteresowanego w sprawie nie moŜemy traktować jako wniosku o zmianę 
takiej uchwały, póki co takiego wniosku nie było, czy teŜ poprawki. Podkreślił, Ŝe 
faktycznie Rada ma do wyboru albo przyjąć ją w takim kształcie w jakim jest 



proponowana albo nie przyjąć i będzie przyjęta po odpowiednim przeanalizowaniu przez 
Zarząd i wprowadzeniu zmian do projektu w najbliŜszym moŜliwym terminie.  
Pan Wiśniewski zaproponował, Ŝeby przyjąć ten projekt uchwały w takiej formie jak jest 
przygotowany, a następnie Zarząd powinien zająć się tymi wnioskami zgłoszonymi  
na dzisiejszej sesji.  
Pan Bała zaproponował, aby tą uchwałę przyjąć w proponowanej wersji, a Zarząd 
naniesie zmiany i na kolejnej sesji dokonamy zmiany, ale juŜ przyjętą uchwałę będziemy 
mieli, tak jak prawo wymaga.   
 
Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał 
projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność poŜytku 
publicznego – na 2013 rok”.  
 
Rada Powiatu 13 głosami „za” i 4 głosami „wstrzymującymi się” podjęła  
uchwałę Nr XXVI/136/12 w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu 
Włoszczowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność poŜytku publicznego – na 2013 rok”, którą załącza się do protokołu. 
 
Do punktu 7-go 4/ 
 
Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał 
projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej  
we Włoszczowie. 
 
Rada Powiatu 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/137/12 w sprawie zmian  
w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, którą załącza się do protokołu. 
 
Do punktu 7-go 5/ 
 
Pan Rafał Pacanowski – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego odczytał 
projekt uchwały w sprawie  udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu 
Włoszczowskiego przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Kielcach oraz 
Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie. 
 
Rada Powiatu 17 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVI/138/12 w sprawie udzielenia 
pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Włoszczowskiego przed Wojewódzkim 
Sądem Administracyjnym w Kielcach oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym  
w Warszawie, którą załącza się do protokołu. 
 
Do punktu 8-go/ 
 
 Udzielając odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych p. Starosta poinformował: 
 

• interpelacje radnego Zbigniewa Krzyśka:  
- W sprawie koła łowieckiego „Wiara Myśliwska”, Starostwo stoi na stanowisku,  
Ŝe obowiązujące przepisy nie dają Ŝadnych podstaw do Ŝądania przez koło łowieckie 
jakichkolwiek załączników do składanego przez rolnika zgłoszenia wystąpienia szkody. 



Niezwłocznie po otrzymaniu tego sygnału od mieszkańców wsi Krzepin wystąpiliśmy 
pismem z dnia  15 listopada 2012 r. do koła łowieckiego „Wiara Myśliwska”  
o ustosunkowanie się do w/w zarzutów, odpowiedzi na dzień dzisiejszy nie posiadamy. 

 
- Jeśli chodzi o budŜet i pod adresem wszystkich interpelacji budŜetowych, to budŜet  

w związku z wymogiem złoŜenia go na 15 listopada br. został przyjęty w tej formule 
jaką państwo radni otrzymali. Niemniej jednak ciągle prace i forma autopoprawek jest 
realna i prace trwają. Po opracowaniu czy teŜ przyjęciu całości będzie on jeszcze radnym 
przedłoŜony.  

 
• interpelacje radnego Jerzego Bały:  

- Zaplanowaliśmy w budŜecie bilansując rok 2013 1 900 000 zł zaciągnięcia kredytu, 
    posunięcie to zostało podyktowane co najmniej dwoma względami. Wzgląd numer jeden 
    to rok 2011, mieliśmy planowany kredyt do zbilansowania swojej działalności  
    na poziomie 1 500 000 zł. Kredytu nie zaciągnęliśmy, działalność zbilansowaliśmy  
    bez tegoŜ kredytu. Rok 2012 mieliśmy do zbilansowania swojego budŜetu, równieŜ  
    w projekcie kwotę   1 500 000 zł, której nie zaciągnęliśmy do dnia dzisiejszego. 
    Jesteśmy przekonani, Ŝe prawdopodobnie sięgać po ten kredyt nie będziemy, 
    bilansując rok 2012. Szanowni Państwo radni nie da się zaciskać pasa  
    w nieskończoność. ZałoŜyli śmy , Ŝe w budŜecie roku 2013 trzeba będzie  sięgnąć  
    po kredyty. Natomiast Ŝycie zweryfikuje po jaki rząd wielkości, Ŝeby się zbilansować 
    siłą rzeczy mieliśmy duŜe problemy, chociaŜby na podstawie wyników działalności 
    dwóch lat poprzednich zaciskaliśmy wszędzie tam wydatki i ograniczaliśmy gdzie było 
    to moŜliwe, by kierować na miarę moŜliwości naszych sił i środków tam gdzie tego 
    wymagało bieŜące funkcjonowanie, ale w nieskończoność tak się działać nie da. 
 
-  Odnośnie łącznika ZSP nr 2, nie będzie się odnosił bo nie ukrywa, Ŝe pod tym budŜetem  
    podpisaliśmy się. UwaŜamy , Ŝe sprawa budowy jest rzeczą dla młodzieŜy wygodną  
    i potrzebną, są inne głosy, które twierdzą, Ŝe moŜe nie teraz, ale kiedyś trzeba takie 
    decyzje podjąć. Podejmując decyzje, to decyzje kosztują, słuŜą przecieŜ nikomu innemu 
    jak naszej młodzieŜy szeroko rozumianej.  
 

•   interpelacja radnego Tadeusza Piekarskiego:  
- Odpowiedzi udzieli p.dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. 
 

• interpelacje radnego Jerzego Wiśniewskiego:  
- Odnośnie wydawanego czasopisma Ekspres Włoszczowy wydatek poniesiony na ten cel 
   wynosi 8 915 zł. 
 
- Jeśli chodzi o okrojenie budŜetowych jednostek to jest to zracjonalizowanie wydatków  
  do niezbędnych. Natomiast kolega to moŜe nazywać róŜnym językiem. UwaŜamy,  
  Ŝe Ŝadnej z jednostek  na płace, na ciepło, na podstawową działalność nie braknie. 
  Natomiast na rozrzutność nas nie stać.   
 
- Jeśli chodzi o sprawę biura Prawa i Sprawiedliwości odpowie Wicestarosta.  
 

• interpelacja radnego Zbigniewa Hamery :  
- Odpowiedzi udzieli p.Komendant Powiatowy Policji we Włoszczowie.  



 
• interpelacje radnego Jerzego Suligi:  

- Ograniczyć inwestycje na przyszły rok i przygotować projekty na 2014 rok. śyje tym,  
   śledzę to, trudno mu będzie bardzo podzielić, Ŝe strumień pieniądza przyjdzie w 2014 r.,  
   ale chciałby, aby się tak stało, ale jest to mało prawdopodobne. Podkreślił, Ŝe uŜywa 
   języka mało prawdopodobne bo jego znajomość tego tematu jest jaka jest. Natomiast nie 
   wyraŜa takiego optymizmu na podstawie tej wiedzy, którą dysponuje. Jako gospodarz 
   nie moŜe być pesymistą, z gruntu jest optymistą., natomiast czekać, Ŝe spadnie manna  
   z nieba to jest powściągliwy. 
 
   Pan Suliga stwierdził, Ŝe nie czekać bezczynnie tylko przygotować projekty. Jego 
   interpelacja była w tym kontekście wypowiedziana.    
 
   Pan Starosta poinformował, Ŝe część projektów mamy zrobionych, które mogłyby być 
   realizowane, a w toku roku się pochylimy nad, którymi projektami by naleŜało  
   w ramach przygotowania dokumentacji, bo potrzeb w powiecie jest niesamowita ilość.  
   Wybranie tego czy innego kierunku inwestowania w inwestycjach drogowych  
    jest potęŜnym problemem dla samego Zarządu, a co dopiero rozszerzając forum  
    dyskusyjne.  
 
- Odnośnie naduŜyć w kasie, nic nie dzieje się bez przyczyny, Ŝycie biegnie postęp w tym  
   zakresie jest następujący, 22 listopada br. akt oskarŜenia został przesłany do Sądu 
   Okręgowego w Kielcach przeciwko komu wiemy nazwiska nie będę wymieniał  
   o popełnieniu przestępstwa z art. 278 i 274 wraz z art. 276. Taką informację posiadamy 
   na dzień 22 listopada br.   
    

• interpelacje radnego Jacka Zięby:  
- Ulegają zmianie te współczynniki, te procenty i te kwoty, którymi się Pan podpierał.  

W pewnej części są wiarygodne , a w pewnej części ulegają zmianie. Jeśli chodzi o 
Pańską gminę rzeczywiście potwierdzam wszystko co Pan powiedział, bo rzeczywiście 
Pańska gmina i propozycja Wójta Gminy Kluczewsko sięgała tych 700 tys. zł, ale one 
nie są do skonsumowania  przez Powiat Włoszczowski. Myśli , Ŝe my jako moŜliwości  
powiatowe  określili śmy bądź określimy w ostatnich dniach. Natomiast gmina dołoŜyć 
do inwestycji prowadzonej wspólnie na drodze powiatowej ma zawsze moŜliwości.  
Na pewno nie będziemy protestować, a wszystkie środki z gmin skierowane w kierunku 
inwestycji wspólnych zagospodarujemy i przeprowadzimy stosowne postępowanie  
w myśl prawa zamówień publicznych.   

 
• interpelacje radnego Artura Konarskiego:  

-  W pełni się solidaryzuje z podnoszonymi interpelacjami kolegi, poniewaŜ jeśli wycinki 
drzew, to tutaj odpowiedzi udzieli p.dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 

 
- Jeśli idzie o drogę powiatową przez ten las między innymi prowadzącą byłby zdania 

jeśli kolega to podzieli to byłoby sensowniejszym tam dokonać pewnych napraw 
bieŜących wiosną roku przyszłego. Zna ten odcinek, jest trudny, natomiast stoimy przed 
jesienią, nawet jakikolwiek transport drewna z lasów państwowych po tej drodze 
odbywać się musi, będzie ją w jakiś sposób jeszcze degradował. Gdybyśmy 



interweniowali w ramach napraw myślę wiosną być moŜe to by zaspokoiło te ubytki, 
czy teŜ dolegliwości przez jakiś dłuŜszy okres czasu.  
• interpelacje radnego Andrzeja Kowalczyka:  

- Odcinek zna, trudny odcinek, waŜny dla powiatu bo jest to kierunek wyjazdowy na 
Warszawę, Końskie. Niemniej jednak na chwilę obecną rzeczywiście nie mamy 
dokumentacji. Zdaję sobie sprawę o jaką kwotę chodzić moŜe, pewnie trzeba się będzie 
nad tym pochylić, ale w budŜecie tego zapisanego nie mamy. TakŜe nie moŜe się tutaj 
niczym optymistycznym na ten czas podzielić.  

 
• interpelacje radnego Dariusza Mietelskiego:  

- Odnośnie pociągów, myśmy na Pana wcześniej zgłaszaną interpelację wystąpili do PKP 
„Przewozy Regionalne” sp. z o.o. Świętokrzyski Zakład Przewozów Regionalnych  
w Kielcach podnosząc zgłoszony problem. Otrzymaliśmy odpowiedź ona Pan w pełni 
satysfakcjonować nie będzie i społeczeństwa równieŜ, ale jest iskierka nadziei poniewaŜ 
p.Marszałek Województwa Świętokrzyskiego zapowiedział na miesiąc grudzień, miały 
to być początkowe dni grudnia potem termin uległ zmianie spotkanie  
z samorządowcami w sprawie przewozów regionalnych. Jeśli tylko takie spotkanie 
zostanie potwierdzone na dzień wyznaczony to na pewno z naszego powiatu będziemy 
reprezentować naszą społeczność i problem akcentować z naleŜną mu powagą. 
Następnie zacytował odpowiedź z pisma „ w związku z powyŜszym oraz biorąc pod 
uwagę fakt, Ŝe Regulamin przewiduje tylko jedną korektę rozkładu jazdy 2011/2012 – 
wprowadzenie jakichkolwiek zmian dotyczących terminów kursowania pociągów 
REGIO jest moŜliwe dopiero w nowym rozkładzie 2012/2013 obowiązującym  
od 09.12.2012 r. Kształt nowego rozkładu jazdy pociągów jest obecnie uzgadniany  
z Organizatorem przewozów tj. Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Świętokrzyskiego i będzie realizowany przez PR Kielce zgodnie z zamówieniem 
UMWŚ, który określi liczbę pociągów, terminy i godziny kursowania”. Podkreślił,  
Ŝe w ramach  tej drugiej części cytowanego pisma jesteśmy zaproszeni do tych 
negocjacji i udział na pewno weźmiemy.       

 
Pan Zięba stwierdził, Ŝe nie jest usatysfakcjonowany z odpowiedzi p.Starosty dlatego,  
Ŝe moje pytanie brzmiało czym Zarząd się kierował, a tutaj usłyszałem o pewnych 
liczbach, o tym, Ŝe będą zmiany, cieszę się, Ŝe będą te zmiany, ale rozumie, Ŝe Zarząd 
opracowując propozycje inwestycji, myślał, analizował, w jakiś sposób liczył dodawał, 
odejmował, a nie tak sobie napisał jakiś tekst np. na jesienny przegląd kabaretów „Ryjek” 
w Rybniku, tylko czymś się kierował. Dlatego cieszę się, Ŝe będzie to poddane, mam 
nadzieję gruntownym zmianom, Ŝeby kaŜda gmina odczuła, Ŝe została sprawiedliwie w 
tym budŜecie inwestycyjnym potraktowana.  
 
Pani Maria Zuba Poseł na Sejm stwierdziła, Ŝe jest jej ogromnie miło uczestniczyć dzisiaj 
w Państwa posiedzeniu. Chce poinformować Radę Powiatu, społeczność Powiatu 
Włoszczowskiego, Ŝe w niedzielę otworzyła biuro przy Placu Wolności 1, do którego 
bardzo serdecznie zaprasza. JeŜeli rzeczywiście jest to wola radnych, aby tam równieŜ 
prowadzić swoje dyŜury bez względu na to jaką reprezentują opcję i jakie mają programy. 
Jestem otwarta i uwaŜam, Ŝe jest to miejsce dość dobre, nie jest to biuro o standardach 
wielkich, ale gościnne i bardzo chętnie będę udostępniać. Natomiast bardzo mi zaleŜy na 
tym, Ŝebyście Państwo określili w jakich godzinach i dniach. W związku z tym, Ŝe ma 
kilka biur na terenie województwa wstępnie przyjęła, Ŝe we Włoszczowie będzie 



dyŜurowała w ostatni czwartek miesiąca. JeŜeli będzie zachodziła potrzeba, aby być 
częściej, bo to Ŝycie pokazuje tak naprawdę to dostosuję się do oczekiwań zarówno 
mieszkańców, jak i władz samorządowych gminy i powiatu włoszczowskiego. Liczę 
równieŜ na to, Ŝe będę zapraszana przez Państwa na róŜne wydarzenia, które będą miały 
miejsce w tym powiecie, bez względu na to czy będą miały charakter uroczystości 
wielkich czy teŜ lokalnych, czy to będą miłe czy teŜ niemiłe. Jestem osobą, która 
funkcjonuje w Ŝyciu społecznym kilkadziesiąt lat moŜna powiedzieć, bo nie jedna 
dziesiątka jest juŜ na moim liczniku tej działalności, w związku z tym zdaję sobie sprawę, 
Ŝe Ŝycie ma róŜne odcienie. Jestem gotowa na współpracę.  
Podkreśliła, Ŝe jest winna równieŜ Państwu informację, co dzieje się w sejmie na temat 
likwidacji sądów rejonowych, poniewaŜ powiat włoszczowski jest w grupie tych 
powiatów gdzie Minister Sprawiedliwości p.Gowin w swoim rozporządzeniu ujął Sąd 
Rejonowy we Włoszczowie do likwidacji. Stąd teŜ chce poinformować, Ŝe 8 listopada br. 
odbyła się debata poświęcona tylko i wyłącznie temu tematowi. Debata ta odbyła się na 
wniosek klubu parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość. Muszę powiedzieć,  
Ŝe w debacie  wzięło udział 42 posłów z róŜnych klubów, dyskutowaliśmy i zadawaliśmy 
pytania i muszę powiedzieć to, Ŝe w tych pytaniach było takie przesłanie zawarte, które 
wyraŜało niezadowolenie z faktu, Ŝe na 321 sądów rejonowych 79 sądów chce 
zlikwidować p.Minister w swoim rozporządzeniu. Jak Państwo wiecie Krajowa Rada 
Sądownictwa uznała, Ŝe takie rozstrzygnięcie na poziomie rozporządzenia przez 
p.Ministra jest niekonstytucjonalne i w związku z tym wystąpiła Krajowa Rada 
Sądownictwa do Trybunału Konstytucjonalnego, jeszcze ta sprawa nie została 
rozpatrzona, niemniej jednak liczymy, Ŝe to stanowisko będzie jasne i będzie 
potwierdzało stanowisko Krajowej Rady Sądownictwa. Nie czekając na tą sytuację do 
Laski Marszałkowskiej wpłynął projekt obywatelski, który te zapisy, które są w 
rozporządzeniu, a dotyczące właśnie rozstrzygnięć w zakresie sieci sądów rejonowych 
wprowadza do zapisów ustawowych, tak aby na przyszłość nie mógł Minister 
Sprawiedliwości swoim rozporządzeniem decydować o ustroju sądownictwa. Wracając do 
debaty muszę powiedzieć, Ŝe w tej debacie pytaliśmy wprost jakie kryteria zadecydowały 
o tym, Ŝe właśnie te a nie inne sądy są likwidowane, bo o ile w skali całego kraju 
likwidowanych jest 25% sądów to w skali województwa świętokrzyskiego mamy ten 
przywilej, Ŝe jest 40%. Takie pytanie zadałam dlaczego tak jesteśmy upodobani przez 
obecnie rządzących, odpowiedzi nie uzyskałam, a do naszych licznych pytań p.Minister 
odniósł się, Ŝe stojąc w obronie sądów rejonowych to tak naprawdę my stajemy w obronie 
tych powiatowych układów, koterii, towarzystw i elit. Kiedy zwróciłam uwagę, Ŝe tylko te 
elity zostały do zniszczenia, bo juŜ wszystko jest zniszczone to p.Minister odpowiedział, 
Ŝe tak naprawdę to on się nie dopatruje elit, w podtekście tutaj w powiecie. Była bardzo 
arogancka  ta dyskusja, ale juŜ po tej dyskusji odbyło się posiedzenie Komisji 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka, gdzie nie jestem członkiem tej Komisji, ale z relacji 
kolegów wynikało, Ŝe tutaj prowadzący tą Komisję Przewodniczący p.Kalisz chcąc 
wykorzystać sytuację, Ŝe posłowie uczestniczą w pracach innych Komisji chciał 
przeforsować odrzucenie tego projektu obywatelskiego i to mu się udało. Na nasz 
wniosek klubu parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość w myśl art. 156 Regulaminu 
Sejmu 5 grudnia br. czyli za kilka dni odbędzie się ponownie posiedzenie Komisji 
Sprawiedliwości i Praw Człowieka poświęcone tylko i wyłącznie tej sprawie czyli 
likwidacji sądów rejonowych. Myśli, Ŝe wówczas będziemy mieli równieŜ stanowisko 
Trybunału Konstytucyjnego na co bardzo liczymy i będzie łatwiej procedować nad tą 
ustawą. Reasumując mam świadomość, Ŝe kiedy pada pytanie dlaczego likwidowane są 



sądy w których nie ma zaległości w rozpatrywaniu spraw, a pozostają sądy, które generują 
te zaległości i nie otrzymuję na to odpowiedzi to ja rozumiem, Ŝe tak naprawdę to nie 
chodzi o to, Ŝeby zwiększyć efektywność pracy sądu. Nie chodzi równieŜ o ekonomię, bo 
jeŜeli ta zmiana, czyli likwidacja tych 79 sądów daje nam 480 tys. zł oszczędności w skali 
roku, to chcę powiedzieć to co jest powszechnie wiadome i podane do publicznej 
wiadomości premia jaką płaci p.Minister Sprawiedliwości swoim pracownikom na czas 
świąt będzie 370 tys. zł. Odpowiedź sama nam się nasuwa, stąd teŜ szanowni Państwo 
jeŜeli będzie gotowość ze strony Państwa  uczestniczenia w tej Komisji, która się 
odbędzie 5 grudnia br. w sejmie jestem do Państwa dyspozycji, aby pomóc wejść  
i uczestniczyć w jej obradach. Dziękuję bardzo i zapraszam do współpracy.     
 
Pan Wiśniewski podziękował p.Poseł za to, Ŝe widzi nas Pani jako radnych  
tzw. opozycyjnych równieŜ w swoim biurze. Jest ogromna prośba, aby p.Starosta  
i tzw. koalicja brała przykład z p.Poseł, iŜ moŜna razem współpracować pomimo, Ŝe się 
jest w tzw. opozycji.    
 
Pan Przewodniczący stwierdził, Ŝe wierzy, iŜ tak jest.  
 
Pan Leszek Orliński dyrektor ds. Lecznictwa poinformował, Ŝe w tym roku w czerwcu 
ZOZ Włoszczowa otrzymał sprzęt do lecznictwa ambulatoryjnego, aparat do badania 
wczesnych wad słuchu ten sprzęt jest w poradni laryngologicznej i słuŜy badaniom 
noworodków. Druga sprawa to  usprzętowienie szpitala, juŜ trzykrotnie wnioskowaliśmy 
do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o zakup CEPAPU czyli takiego respiratora dla 
oddziału noworodkowego. Niestety za kaŜdym razem była odpowiedź negatywna, iŜ akcja 
obejmuje szpitale o wyŜszym poziomie referencyjnym niŜ nasz szpital. Sponsorują 
głównie szpitale wojewódzkie i kliniki. Ostatnio była akcja noworodków, wcześniej była 
akcja dla kardiologii dziecięcej.  
Poinformował, Ŝe odnośnie sytuacji finansowej, odpowie skrótowo, poniewaŜ on zajmuje 
się sprawami medycznymi. Natomiast w przerwie uściślili śmy zapytanie, Ŝe chodzi o to 
jaki będzie wynik finansowy na zakończenie roku 2012. Niestety wynik będzie ujemny  
i chodzi o kwotę jaką ewentualnie Powiat musiałby pokryć naszą stratę. Ta strata będzie 
prawdopodobnie wynosić 500 tys. zł.  
Pan Zięba zapytał, czy szpital we Włoszczowie będzie przyjmował pacjentów pomimo,  
Ŝe limity ma przekroczone czy teŜ ewentualnie będzie myślał nad ograniczeniami przyjęć. 
Pan Orliński poinformował, Ŝe jest po rozmowie z p.dyrektorem Skrzypkiem i wie , Ŝe 
częściowo pewna zapłata za nadwykonania była aneksowana i nam zapłacono. Natomiast 
dyrektor Skrzypek zdecydował, iŜ nie będziemy ograniczali przyjęć zarówno w szpitalu 
jak i w części ambulatoryjnej. Natomiast będziemy się starali później o wyegzekwowanie 
zapłaty za nadwykonania.  
 
Pan Krzysztof Kozieł Komendant Powiatowy Policji we Włoszczowie podziękował 
bardzo serdecznie radnemu p.Hamera za ten sygnał. Dziś nie jest mu szczegółowo znany, 
ale pozwoli Pan, Ŝe chwilę po sesji porozmawiamy  i omówimy szczegóły tego 
przypadku. Podkreślił, Ŝe pora roku i okres zbliŜających  się Świąt BoŜego Narodzenia to 
niewątpliwie czas wielkiej aktywności i kreatywności osób, które w sposób łatwy, szybki 
chcą na naszej naiwności, czasem braku czujności zarobić duŜe pieniądze i takie 
przypadki zdarzają się. Pragnę nadmienić, Ŝe skuteczność Policji Włoszczowskiej  
w zwalczaniu tego typu przestępczości, oszustw jest bardzo wysoka. Poinformował, Ŝe 



miesiąc temu dzięki tak naprawdę cięŜkiej pracy policjantów włoszczowskich 
zatrzymaliśmy męŜczyznę z województwa śląskiego, który w ostatnim okresie czasu  
na terenie naszego Powiatu, ale nie tylko poniewaŜ były takie oszustwa w powiecie 
jędrzejowskim, pińczowskim gdzie właśnie wykorzystując brak czujności osób przede 
wszystkim grupy osób starszych oszukiwał i wyłudzał pieniądze i to znaczne kwoty nawet 
kilkanaście tys. zł. Ta osoba jest juŜ w areszcie śledczym i odbywa środek zapobiegawczy 
tymczasowego aresztowania. Na pewno zawsze miejsce i czas jest aby kilka takich 
informacji profilaktyczno prewencyjnych przekazać i tutaj nie w sposób szerzej na ten 
temat się rozwodzić, natomiast proszę aby równieŜ Państwo i my wszyscy pamiętali  
o tym, Ŝe w przypadku kiedy są wątpliwości i wchodzi do naszego domu osoba  
i przedstawia się za przedstawiciela róŜnych firm i instytucji to zawsze warto mając taką 
wątpliwość zapytać o dokument, który posiada ze sobą, czyli o dokument firmy, którą 
reprezentuje i w razie wątpliwości nawet zadzwonić do tej firmy, a przede wszystkim 
informować o tym Policję, bardzo szybko, bo wówczas ta nasza skuteczność moŜe być 
zdecydowanie większa, zapamiętując to co się da. Jeśli chodzi o rysopis tej osoby, ale 
przede wszystkim jeśli taka osoba przyjechała samochodem to numery rejestracyjne  
i wówczas ta szansa aby zapobiec  takiej sytuacji albo juŜ skutecznie zatrzymać takiego 
oszusta jest znacznie większa.  
 
Pan Przewodniczący poinformował, Ŝe ma zapewnienie redaktora p.Banaszka , Ŝe na ten 
sygnał radnego p.Hamery jakaś stosowna informacja ukarze się na łamach „Echa Dnia”.  
 
Pani Henryka Skiba - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie 
poinformowała, Ŝe stopa bezrobocia według stanu w dniu 30 września 2012 r. w kraju 
wynosiła 12,4 %, w województwie świętokrzyskim 14,8%, w powiecie włoszczowskim 
13,4%. JeŜeli chodzi o liczbę bezrobotnych według stanu w dniu 31 października 2012 r.  
wynosiła 2 667 osób, dla porównania podam na koniec stycznia br. liczba ta wynosiła 
3 233 osoby. Tak dobry wynik mimo trudnych uwarunkowań, mimo hamującej 
gospodarki udało nam się osiągnąć dzięki podjętym licznym działaniom. ZłoŜyliśmy 
bardzo duŜo projektów, napisaliśmy programy specjalne i zaczynaliśmy rok z kwotą  
3 100  000 zł  na realizację zadań na aktywizację bezrobotnych. Natomiast dodatkowo 
pozyskaliśmy blisko 5 mln zł. Tak dla orientacji podam, Ŝe z dostępnej puli  
dla województwa świętokrzyskiego na programy specjalne pozyskaliśmy 20%, przy czym 
nasza działalność tak szeroko zakrojone działania niestety generują teŜ koszty, koszty jako 
jednostka budŜetowa i jeŜeli będziemy mieli mniejszy budŜet tym samym w przyszłym 
roku tak szerokich działań podjąć nie będziemy mogli. Pan radny wspomniał, Ŝe staŜe 
kończą się 30 listopada br., owszem większość umów tak została zawarta Ŝeby nie 
generować zobowiązań na rok następny. Umowy finansowane są z Funduszu Pracy   
i z EFS-u  w ramach projektu systemowego były tak zawierane, przy czym część osób 
bezrobotnych powróci do rejestru, a znaczna część zostanie zatrudniona bo tak zostały 
zawarte umowy. Natomiast realizujemy równieŜ projekty w ramach których podpisywane 
umowy trwają do 2013 roku, część się zakończy pod koniec roku, część w połowie  
w zaleŜności od tego w ramach którego programu.    
 
Pan Przewodniczący podziękował p.dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych za wycinkę 
drzew na końcówce tej naszej tegorocznej „schetynówki” w miejscowości Konieczno. 
Cieszy się, Ŝe w odpowiednim czasie udało się to zakończyć, gdyŜ zawsze tam 
występowało w związku z tymi drzewami rosnącymi na poboczu duŜe oblodzenie 



nawierzchni, ona jest w tej chwili bardzo ładna więc ma nadzieję, Ŝe w jakiś sposób 
poprawi się bezpieczeństwo.  
Pan Norbert Gąsieniec – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie 
poinformował, Ŝe co do wycinki drzew na terenie gminy Radków i Moskorzew to z gminy 
Radków pozyskaliśmy juŜ decyzję na usunięcie tych drzew, natomiast z gminy 
Moskorzew jeszcze tej ostatecznej decyzji nie ma. Dlatego poczekamy na ostateczną 
decyzję z gminy Moskorzew i połączymy te prace na terenie obu tych gmin, poniewaŜ 
praktycznie są obok siebie i na jednym terenie będziemy te wycinki prowadzić. Co do 
zakrzaczeń to jak Pan wspomniał jeśli warunki będą sprzyjające ku temu jeszcze do końca 
roku to takie prace typu wycinka będziemy realizować.  
Pani Skarbnik podkreśliła, Ŝe gościmy p.Poseł w związku z tym chciała zabrać głos, 
poniewaŜ jak p.Poseł poinformowała, Ŝe jest członkiem Komisji ds. Finansów 
Publicznych to ja mam prośbę. Podkreśliła, Ŝe rozumie iŜ dług kraju rośnie, Ŝe musimy 
wszyscy dopiąć pasa, Ŝe konieczne było wprowadzenie wielu zmian w ustawie Finansów 
Publicznych ale myśli, Ŝe wiele osób nie zna praktyki z jaką my Skarbnicy się borykamy. 
Jesteśmy nieliczną grupą Skarbników, którzy nie mają z tym problemów, a głownie 
chodzi o art. 243 ustawy o finansach publicznych, czyli wymóg, który ma być spełniony 
od 2014 roku. Podkreśliła, Ŝe powtarza to na Komisjach, ja to mówię na Zarządzie, gdzie 
ten wymóg moŜna by powiedzieć jeŜeli nie jest spełniony juŜ w 2014, 2015, 2016 r. 
Regionalna Izba Obrachunkowa daje negatywne opinie o Wieloletniej Prognozie 
Finansowej, oczywiście ta sytuacja co rok moŜe ulec zmianie, ale czasami powiem tak 
jednostki sztucznie zawyŜają dochody, wprowadzają do planu sprzedaŜ majątku bo to ma 
wpływ. Jednym słowem nie da się pracować bez kredytów, nie da się zrobić inwestycji 
bez kredytów i funkcjonować tym bardziej mając na uwadze jeszcze Zespoły Opieki 
Zdrowotnej, czyli jednostki opieki zdrowotnej gdzie borykają się z wielkimi problemami i 
jednostki samorządu przekazują jak tylko mogą niewielkie kwoty dotacji dla tych  
ZOZ-ów, tak samo my. Jednostki potwierdzają, udzielają poręczenia na kredyt, bo 
bądźmy szczerzy, Ŝaden bank nie da kredytu dla ZOZ-u bez poręczenia jednostki, ale z 
czym się to wiąŜe, jeŜeli jednostka samorządu daje poręczenia na kredyt jest to wydatek 
bieŜący kaŜdego roku, więc raty spłaty przypadające na dany rok plus odsetki my musimy 
zapisać w budŜecie. Jest to wydatek bieŜący mimo, Ŝe udzieliliśmy poręczenia na kredyt, 
który był niezbędny do wprowadzenia przebudowy OIOM-u, Bloku Operacyjnego tak 
konieczny przy dofinansowaniu środków z Unii  tj. nie wydatek majątkowy dla nas, dla 
ZOZ-u jest to wydatek majątkowy a dla na jest to wydatek bieŜący. Ustawa wprowadziła, 
Ŝe wydatki bieŜące nie mogą być mniejsze od dochodów bieŜących tak planowane jak i 
wykonane z czym teŜ mamy problem, bo wykonanie wiąŜe się przede wszystkim tak jak 
my moŜemy planować sobie własne dochody, ale dochody z udziałów podatków 
dochodowych od osób fizycznych przekazuje nam Ministerstwo my wprowadzamy to do 
budŜetu, a wiemy Ŝe bardzo rzadko będą wykonane, a juŜ ten rok analizując to tutaj na 
pewno nie będzie wykonany, a tym bardziej chyba przyszły. Wprowadzenie dochodów 
oczywiście będzie nie wykonane w takim wypadku wydatki muszą być wykonane. Wróci 
do art. 243 i powie o co chodzi, pokrótce, „organ stanowiący jednostki samorządu nie 
moŜe uchwalić budŜetu, którego realizacja spowoduje, Ŝe w roku budŜetowym oraz w 
roku następnym po roku budŜetowym” - po raz pierwszy obowiązuje to w roku 2014 ale 
my to juŜ w WPF to ujmujemy – relacja łącznej kwoty przypadająca w danym roku 
budŜetowym, rat kredytów i poŜyczek, wielkość  papierów wartościowych emitowanych, 
potencjalnych spłat wynikających z udzielanych poręczeń i gwarancji do planowanych 
dochodów ogółem budŜetu przekroczy  średnią arytmetyczną obliczoną dla ostatnich 



trzech lat relacji jej dochodów bieŜących powiększonych o dochody ze sprzedaŜy 
majątku, a pomniejszony o wydatki bieŜące do dochodów ogółem. Podkreśliła Ŝe jeŜeli 
dalej tak będzie, jeŜeli przyjdą środki Unijne niemoŜliwe jest, wydatki są, wzrost energii 
jest, ja obserwuję na własnym przykładzie dopiero tutaj były wnioski radnych,  
Ŝe naprawdę nie gwarantujemy podstawowych wydatków bieŜących dla jednostek, ale jak 
to zrobić ?, pieniądz jest tylko jeden. Trzeba robić inwestycje wiadomo bez tego ani rusz, 
trzeba zaciągnąć kredyt, niestety bo te kredyty głównie tutaj, bo raty, odsetki właśnie 
poręczenia biją w ten wskaźnik. Podkreśliła, Ŝe póki co moŜe nikt nie zgłaszał takich 
wniosków, nie sądzę Związek Powiatów powinien zgłaszać, ale jeszcze nie jesteśmy  
w tym 2014 r., ale jak będziemy i gros jednostek nie uchwali budŜetu to będzie alarm,  
a tak będzie. Bo juŜ jest mnóstwo negatywnych opinii o WPF, ja wiem bo mam kontakty 
z innymi jednostkami, skarbnikami gdzie niestety ale są ujemne wskaźniki od 2014 r. 
MoŜe tutaj albo nawet te poręczenia, które dajemy na wydatki inwestycyjne, to nie jest 
wydatek bieŜący. Dla nas jest to wydatek bo my musimy spłacić dla ZOZ-u ale ten ZOZ 
dla całego majątku Powiatu to jest to majątek. Kiedy ZOZ robi inwestycje, a ta inwestycja 
jest jakby nie było budynkiem a majątek ZOZ-u jest  nasz bo mają płatne przekazywanie 
w uŜytkowanie, to nawet gdyby takie zapisy były, to juŜ i ZOZ ratuje i nas ratuje. 
Podkreśliła, Ŝe moŜe zmniejszyć te obwarowania, ma taką prośbę, jeŜeli moŜna  
do p.Poseł, Ŝeby była wyrazicielem Rady Powiatu i Zarządu, by nam się lepiej pracowało.     
 
Do punktu 9-go/ 
 
1. Pan Wiśniewski stwierdził, Ŝe cieszy się iŜ p.Wicestarosta zwrócił się do p.Poseł  
     o wsparcie ul. Młynarskiej równieŜ jesteśmy za, ale uwaŜa trochę inaczej. Cieszymy 
     się, Ŝe p.Poseł będzie nas wspierać, ale gospodarzem drogi jest Marszałek 
     Województwa i Wojewoda. Od tylu lat, zresztą nigdy nie mieliśmy swojego 
     Wojewody, Wicewojewody dzisiaj go mamy. Ma prośbę, aby te prośby i zaproszenie  
      na sesję powinniśmy skierować do p.Wojewody i p.Marszałka i tam przede wszystkim 
      kierować, bo oni są gospodarzem i to jest ich droga. Pani Poseł dziękujemy jak będzie 
      nas  wspierać, ale przede wszystkim oni, bo to oni są odpowiedzialni i to oni decydują 
      czy ta droga będzie czy nie.      
2. Pan Przewodniczący  stwierdził, Ŝe rozumie iŜ p.Wiśniewski kieruje intencję, aby  
      na następną sesję zaprosić p.Marszałka i p.Wicewojewodę.    
3. Pan Starosta -  dziękujemy p.radny za podpowiedź, wykorzystamy, ale chce 
      powiedzieć, Ŝe my to wiemy. Myśmy nie później jak w sierpniu, proszę mnie  
      nie trzymać za słowo co do daty, „spakowali” swoje bolączki, dolegliwości  
      na wszystkich drogach będących  w zarządzie  Świętokrzyskiego Zarządu Dróg  
      Wojewódzkich w formie pisemnej, następnie odczekaliśmy stosowny czas, 
      otrzymaliśmy odpowiedź od dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg  
      Wojewódzkich, Ŝe po weryfikacji nasze podniesione problemy są zasadne. Następnie 
      te przez nas podniesione zagadnienia na drogach wojewódzkich zostały przekazane  
      do Urzędu Marszałkowskiego. W ślad za tym przeprowadziliśmy rozmowę  
      z Wicemarszałkiem Województwa, byliśmy z Wicestarostą u Wicewojewody 
      Świętokrzyskiego. Teraz postanowiliśmy podjąć pisemną formę przekazu tego 
      „lobbingu” do wszystkich radnych Urzędu Marszałkowskiego po to, by ta droga, która 
      jest wyjątkowo dolegliwa, aczkolwiek pozostałe są równieŜ potrzebne i waŜne 
znalazła się w projekcie budŜetu przyjmowanego na 2013 rok. Jeśli te decyzje pójdą 
 



 


